

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Přihlásit se
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě	Základní informace
	Fakultní orgány
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Katedry, ústavy a centra
	Zahraniční vztahy
	Poradenství


	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Student	Aktuality
	Administrativa
	Studijní řády a normy
	Rozvrhy prezenčního studia
	Rozvrhy kombinovaného studia
	Doktorské studium
	Praxe
	Poradenství
	Zahraniční mobility
	Stipendia
	Studentská konference Mozaika poznání
	Motivační videa
	Naši studenti a studentky
	Učitel 21


	Zaměstnanec	Aktuality
	On-line výuka v době pandemie
	Nový zaměstnanec
	Administrativa
	Zahraniční mobility
	Péče a benefity
	Odbory
	Vizuální styl PdF UP


	Absolvent	Dny pro absolventy
	Promoce
	Nabídky zaměstnání


	Věda	Administrativa
	Projekty a granty
	Etická komise pro vědu a výzkum
	Habilitace a profesury
	Odborné časopisy
	Ediční činnost
	Zahraniční projekty
	Dny vědy a umění
	Odborné semináře


	Spolupráce	Služby
	Digitální vzdělávací zdroje pro žáky
	Metodická podpora pedagogické praxe





Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        David Pham – ústav speciálněpedagogických studií
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    

    
	
	    Jakub Konečný
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pondělí  1. únor 2021, 12:47
          
        

        
        
          „Nezdávat se, vždy se najde možnost.“

David Pham

„Stručně: odjakživa jsem chtěl pracovat s lidmi. Vím, že můžu pomáhat rodinám, jako byla ta moje. Myslím, že mám zkušenosti, které mohu předávat dál, které mohou pomáhat jiným. Jsem člověk s těžkým zdravotním postižením – budoucí speciální pedagog.

…a jasně: Celý svůj dosavadní život žiji jako člověk s přívlastkem ‚s postižením‘, a ve svém profesním životě chci tento přívlastek, pro někoho ryze negativní, co nejlépe a pozitivně využít. Na střední škole jsem měl povinnou praxi, kterou jsem absolvoval v Centru provázení, jež zajišťuje podporu rodinám v těžké situaci sdělení závažné diagnózy. Tato praxe mě velmi oslovila. Líbilo se mi komunikovat s rodinami, které jsou v podobné situaci, jako byla ta moje v době, kdy jsem ještě jako dítě procházel diagnostickým procesem. Přišlo mi důležité a skutečně potřebné předat jim nezbytné informace a poskytnout oporu v nelehké situaci. V tu chvíli jsem si uvědomil, jak je pro mě důležité ukázat, čeho může člověk dosáhnout, navzdory zdravotnímu postižení, a že to rozhodně není konečná. A co mě formovalo? Od dětství chodím do skautu, jezdil jsem na tábory a různé akce, kde jsem si potvrdil, že mě práce s dětmi baví a naplňuje. Volba dalšího studia tedy logicky padla na speciální pedagogiku, konkrétně obor Speciální pedagogika – intervence. No a kde jinde, než v Olomouci?! Je tu přeci vyhlášená speciální pedagogika, je to studentské město a navíc jsem chtěl poznat Moravu. A bylo to rozhodnutí, kterého v žádném případě nelituji. Tahle fakulta toho má totiž hodně co nabídnout… 

Myslím, že obor, který jsem si vybral, je ten pravý. Ale co je hlavní, dává mi smysl. A co mi studium speciální pedagogiky na PdF UP umožní? Kromě mnoha studijních a mimostudijních příležitostí bych měl jedno neskromné přání. Chtěl bych změnit celkový pohled lidí na osoby s postižením. Není, resp. by nemělo být, nic výjimečného na tom, že lidé s postižením studují, pracují nebo že se snaží žít aktivní život. Prožijte i vy svůj studentský život na PdF UP v Olomouci.“

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  
  

  
    
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz












 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









